
42  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.349 Segunda-feira, 03 DE ABRIL DE 2023

• PORTARIA Nº 149/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 09 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Vera lucia Campos 
Quintairos, Supervisor I, mat 590897/5, Lucas da Cunha Ferreira, Contro-
lador, mat 5948110/1 e José Francisco Santos Soares, Controlador, mat 
5947523/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Co-
lares e São Caetano de Odivelas /PA, no período de 11 a 13/03/2023, com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 150/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 09 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, aos beneficiários, Victor Jorge Teixeira 
Dutra da Costa, Supervisor II, mat 5946032/1 e Evandro Borges de Queiroz, 
Controlador, mat 59474118 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a CURUÇA /PA, no período de 10 à 12/03/2023, com o objetivo de 
realizar serviço de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 151/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 09 DE MARÇO 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Raimundo Celso Ro-
drigues da Cruz, mat 379956/1 e ROBERTO CARLOS ZAIDAN COELHO, 
AUX.DE REGULAÇÃO, mat 5862809/3 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BUJARU/PA, no período de 10 à 12/03/2023, com o 
objetivo de acompanhar serviço de fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 152/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 09 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, JOSÉ RIBAMAR DA-
MASCENO DIAS, Controlador, mat 3276368/1 e ROBERTO RIBEIRO MES-
COUTO, AGENTE FISCAL, mat 54182030/1 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a CACHEIRA DO ARARI/PA, no período de 10 a 
12/03/2023, com objetivo de realizar serviço de fiscalização nos transporte 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 153/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 09 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário, GABRIEL NEPOMU-
CENO BRITO FEIO, CONTROLADOR, mat 8002832/1 e GUSTAVO OLIVEI-
RA DE SOUZA, CONTROLADOR, mat 5911960/3 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a PONTA DE PEDRAS/PA, no período de 
10 a 12/03/2023, com o objetivo de Ações de entrega de carteirinhas de 
gratuidade intermunicipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EU-
RIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 154/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 09 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, PAMELA IRACY BRAN-
DÃO QUARESMA MACHADO, SUPERVISORA II, mat 5946341/1 e LUCAS 
COSTA LOPES, Controlador, mat 5947447/1 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a BARCARENA (ARAPARI)/PA, no período de 10 
a 12/03/2023, com objetivo de realizar serviço de fiscalização nos trans-
porte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 155/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 09 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, JOSÉ DO SOCORRO 
ROCHA, AGENTE FISCAL, mat 327455117 1, MARCELO MENEZES CHAVES 
FILHO, ASSESSOR, mat 5946917/1 e JONATHAN FERNANDES DA SILVA, 
CONTROLADOR, mat 57221329/2 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a BARCARENA(SÃO FRANCISCO)/PA, no período de 10 a 
12/03/2023, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidro-
viário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 156/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 09 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, ao beneficiário, Wildson Araújo de Mello, 
Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a SOURE,SALVATERRA/PA, no período de 
09 à 12/03/2023, com o objetivo de Fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 157/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 09 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, aos beneficiários, José Castro Fontes, 
Agente Fiscal, mat 3272597/1 de acordo com as bases vigentes, por mo-
tivo de viagem a CURUÇA /PA, no período de 10 à 12/03/2023, com o ob-
jetivo de realizar serviço de fiscalização nos transportes rodoviário. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 159/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 13 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, LUCAS AMO-
RIM, Controlador, mat 3272486/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, no período de 13 à 
16/03/2023 com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidro-
viário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 160/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 13 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, ao beneficiário, Camila Ataíde de Lima, 
Gerente do Jurídico, mat 5946055/2 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Paragominas/PA no período de 16 à 19/03/2023, com 
o objetivo de participar de reunião. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 127/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Moisés Ferreira 
Pinheiro, Auxiliar Operacional, mat 57173532/1 e Valdir da Silva Malcher, 
Auxiliar Operacional, mat 57173556/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a SALVATERRA/PA, no período de 07 a 11/03/2023, 
com o objetivo de realizar Palestra quanto ao credenciamento 2023 para 
emissão de carteiras estudantis intermunicipais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 161/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 15 DE MARÇO 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Carlos Alexandre 
Abati, Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a Acará, Tomé Açu e Tailândia/PA, no período 
de 17 à 21/03/2023, com objetivo de Ação de Controle Tarifário. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 163/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 16 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Reginaldo Guima-
rães de Brito, Assessor técnico, mat 5946646/1, Marcos Alexandre Silva 
e Sousa, Controlador, mat 5893336/3, Eliane Rocha de La Osa Cabeza, 
Técnica, mat 5045363/1, Bruno Leonardo Souza Silva, Supervisor II, mat 
5946514/1 e Valdiney Ferreira Gomes, Controlador, mat 571921181/3 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE/SALVA-
TERRA/PA no período de 17 à 19/03/2023, com o objetivo de fiscalização 
nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 164/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 16 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Francisco de Paula 
Ferreira Nunes, Controlador, mat 5953830/1, André Luiz Soares Pereira, 
Controlador, mat 952251/1, Adolfo Maia da Costa Júnior, Controlador, mat 
5852129/3, Jean Lucas Monteiro Batista, Controlador, mat 5893842/3 e 
RINALDO NUNES DE PINHO, AGENTE FISCAL, mat 3277879 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a BRAGANÇA/PA no período de 
17 a 19/03/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodo-
viários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 165/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 16 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários abaixo, Jorge Luiz 
Conceição Lima, Secretário II, mat 5561787/7, Waldemar de Abreu Fra-
zão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1, André Luiz Albuquerque silva, 
Controlador, mat 5952247/1, Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat 
5889829/2 e Arleandro Firmino Simplício, Controlador, mat 5952245/1  de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE,SALVATER-
RA/PA no período de 17 à 19/03/2023, com o objetivo de fiscalização nos 
transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.

• PORTARIA Nº 166/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 16 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, BENEDITO GOMES 
DE ARAÚJO, AGENTE FISCAL, mat 2039354/1, ARTHUR RUBENS RABELO 
MARTINS, AGENTE FISCAL, mat 3278140010, HELTON FRANCISCO CRUZ 
DA CUNHA, SUPERVISOR I, mat 5945902/1 e PAULO LIMA SANTOS, FIS-
CAL, mat 2029561 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Santa Maria-pa, São Miguel do Guama/PA, no período 17 a 19/03/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.


